42 期会創設５０周年記念行事 開催の御案内

42期会の皆様

例年になく早い冬の到来で寒さが続きますが、お変わりなくお過ごしのことと存じます。

東日本大震災も５年過ぎましたが、東北の復興への思いは変わることなくまた、九州の震災では

同期が被災され、苦労されたことは記憶に新しいところです。これに対し全国の同期からお見舞い

と励ましの便りが寄せられ、同期の絆を強く感じました。今年は「トランプ現象」で世界が揺れ動

きましたが、日米関係に揺るぎなくロシア大統領の訪日を機に日露関係に明るい兆しも見られ、

新生日本への期待が持てる年になりそうです。然しながら尖閣問題、北朝鮮問題など日本の防衛環

境は益々厳しさを増し、ＰＫＯ派遣部隊に駆け付け警護などの新たな任務が付与されるなど陸自を

取り巻く環境も変化してきました。この様な時期に同期が更に絆を深めることは意義のある事と思

われます。29年度は幹部候補生学校卒業以来５０年に当たり、42期同期生会も 50周年記念の会と

して例年以上に多くの同期の御参加を得て盛大な会にしたいと思います。下記のとおり実施します

ので奮ってご参加下さい。大部分の同期生は健康に過ごされているものと認識しておりますが、今

年は作道光夫君（28.3.24）小林昌訓君（28.4.3）宮下翼君（28.4.11）の３名の方が鬼籍に入られ

ました、謹んで哀悼の意を表します。年に一度、「俺・お前」の関係で遠慮なく付き合える同期生

が一人でも多く参加されることを祈念し、ご案内いたします。

平成 28年 1２月吉日

42期会 会 長 小柳 毫向

                   記

１ 日時  平成２９年４月３日（月）１７００～２０００（1645~1700：東方支部総会）

２ 場所  グランドヒル市ヶ谷

３ 会費  ８千円 東方支部の参加者は全額を東方支部が負担し、

東方支部以外の参加者は本部負担とし、無料とします。

４ 旅費支援 東方以外の支部から参加される方には旅費の一部を本部で負担しますので

       多数ご参加ください。 北方・西方：1 万５千円 東北・中方：1 万円

５ 総会  （１７：００～１７：１０）：小柳会長挨拶。28 年度会計報告、役員選任等

６ アトラクション（演芸）（１７：１０～１８：００）昔取った杵ずかで同期６名が行います。

細田さんのお嬢さんの素晴らしいピアノ演奏もありますのでお楽しみ下さい。

７ 懇親会 （１８：００～２０：００）

８ 出欠通知 同封のはがきに所要事項を記入して２月１５日までに投函してください。

 *会員全員の現況確認と当日の会場決定のため、出欠に関わらず必ず返信をお願いします。

 今回はメール併用はせず、封書送達で同封のハガキ返信のみとします。但しメール連絡網は

維持し、活用しますので、ﾒｰﾙｱﾄﾞﾚｽを保有する人は返信欄にアドレスの記入をお願いします。

７ その他

※  42 期同期生会開催の御案内とアトラクションプログラムはホームページにも載せています

のでご覧下さい 42期ﾎｰﾑﾍﾟｰｼｱﾄﾞﾚｽ：cadet42.yu-yake.com/

※ 質問、ご意見ある方は以下の幹事まで問い合わせてください。

幹事長 吉田道也（045-337-1367） 田中征之 （0422-46-0292）寺澤武行 （049-295-3202）

http://cadet42.yu-yake.com/